
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 16 de julho de 2021 Edição Nº: 3545 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO – TOMADA DE 

PREÇOS Nº 22.06.01/2021. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de 

Jaguaribe/CE torna público o resultado do julgamento das propostas, cujo o objeto é a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE 

CONSULTORIA, ACOMPANHAMENTO E ASSESSORAMENTO NA ÁREA DE 

GESTÃO EDUCACIONAL PARA AÇÕES DE PLANEJAMENTO, 

MONITORAMENTO E DIAGNÓSTICO PARA A BOA PRÁTICA NAS 

EXECUÇÕES DE PROJETOS, ORÇAMENTOS E NOVAS BUSCAS DE 

EQUIPAMENTOS (CONSTRUÇÕES DE ESCOLAS, CRECHES, QUADRAS E 

PROINFÂNCIA), PARA O NOVO PAR, MÓDULO PLANO DE AÇÕES 

ARTICULADAS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, conforme projeto em anexo, 

parte integrante deste processo. Conforme segue: HABILITADAS: MEDEIROS & 

PINHEIRO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA e INABILITA: F. DENILSON F. 

DE OLIVEIRA EIRELI. Fica, a partir da data desta publicação, aberto o prazo recursal 

nos termos do art.109, inciso I, alínea “a” da Lei de Licitações. Maiores informações 

poderão ser adquiridas na Sala da Comissão de Licitações, pelo telefone (88) 3522-1092 

e pelo e–mail: licitação@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe – CE, 15 de julho de 2021. 

Michelle Maria Martins de Barros – Presidente da CPL. 

 
***  ***   *** 

 
PORTARIA Nº 072 /2021 de 16 de Julho de 2021 O DIRETOR DO SAAE DE 

JAGUARIBE–CE, DOMINGOS HENRIQUE DIÓGENES PINHEIRO, no uso de suas 

atribuições legais estabelecidas em lei municipal, RESOLVE  Art. 1° - Nomear de acordo 

com a Lei Municipal 997, de 09 de agosto de 2010, nos termos de inciso IX do art. 37 da 

Constituição Federal, Gergia Célia Diógenes, para contratação por tempo determinado 

para ocupar o Cargo Assistente de Administração do Serviço Autônomo de Água e 

Esgoto - SAAE de Jaguaribe –Ceará. Art. 2 ° - Esta PORTARIA entrará em vigor na data 

de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-

SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe - CE, em 16 de Julho de 2021. Domingos Henrique 

Diógenes Pinheiro. Diretor do SAAE 

 

***  ***   *** 
 

PORTARIA Nº 073 /2021 de 16 de Julho  de 2021 O DIRETOR DO SAAE DE 

JAGUARIBE–CE, DOMINGOS HENRIQUE DIÓGENES PINHEIRO, no uso de suas 

atribuições legais estabelecidas em lei municipal, RESOLVE   Art. 1° - Nomear de 

acordo com a Lei Municipal 997, de 09 de agosto de 2010, nos termos de inciso IX do 

art. 37 da Constituição Federal, Caio Laércio de Sá Pereira Diógenes, para contratação 

por tempo determinado para ocupar o Cargo de Operador de ETE, do Serviço Autônomo 

de Água e Esgoto - SAAE de Jaguaribe  – Ceará. Art. 2 ° - Esta PORTARIA entrará em 

vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe - CE, em 16 de Julho de 2021. Domingos 

Henrique Diógenes Pinheiro. Diretor do SAAE 

 

***  ***   *** 
 

PORTARIA Nº 074 /2021 de 16 de Julho de 2021 O DIRETOR DO SAAE DE 

JAGUARIBE–CE, DOMINGOS HENRIQUE DIÓGENES PINHEIRO, no uso de suas 

atribuições legais estabelecidas em lei municipal, RESOLVE Art. 1° - Nomear de acordo 

com a Lei Municipal 997, de 09 de agosto de 2010, nos termos de inciso IX do art. 37 da 

Constituição Federal, Rafaelly Régia Pimenta Diógenes, para contratação por tempo 

determinado para ocupar o Cargo Auxiliar Administrativo do Serviço Autônomo de 

Água e Esgoto - SAAE de Jaguaribe – Ceará. Art. 2 ° - Esta PORTARIA entrará em 

vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA –SE. Jaguaribe - CE, em 16 de Julho de 2021. Domingos 

Henrique Diógenes Pinheiro. Diretor do SAAE  

 

***  ***   *** 
 

PORTARIA Nº 075 /2021 de 16 de Julho de 2021 O DIRETOR DO SAAE DE 

JAGUARIBE–CE, DOMINGOS HENRIQUE DIÓGENES PINHEIRO, no uso de suas 

atribuições legais estabelecidas em lei municipal, RESOLVE Art. 1° - Nomear de acordo 

com a Lei Municipal 997, de 09 de agosto de 2010, nos termos de inciso IX do art. 37 da 

Constituição Federal, Gérferson de Souza Campos, para contratação por tempo 

determinado para ocupar o Cargo de Operador de Sistema, do Serviço Autônomo de 

Água e Esgoto - SAAE de Jaguaribe – Ceará.  Art. 2 ° - Esta PORTARIA entrará em 

vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe - CE, em 16 de Julho de 2021. Domingos 

Henrique Diogenes Pinheiro. Diretor do SAAE 

 

***  ***   *** 
 

PORTARIA Nº 076/2021 de 16 de Julho de 2021 O DIRETOR DO SAAE DE 

JAGUARIBE–CE, DOMINGOS HENRIQUE DIÓGENES PINHEIRO, no uso de suas 

atribuições legais estabelecidas em lei municipal, RESOLVE Art. 1° - Nomear de acordo 

com a Lei Municipal 997, de 09 de agosto de 2010, nos termos de inciso IX do art. 37 da 

Constituição Federal, Bonfim Furtunato Gomes, para contratação por tempo determinado 

para ocupar o Cargo de Operador de Sistema, do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - 

SAAE de Jaguaribe - Ceará. Art. 2 ° - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Jaguaribe - CE, em 16 de Julho de 2021. Domingos Henrique Diógenes 

Pinheiro. Diretor do SAAE 

 

***  ***   *** 

 
PORTARIA Nº 480.1/2021, DE 01 DE JULHO DE 2021. O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, ALEXANDRE GOMES 

DIÓGENES, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei 

Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; RESOLVE: Exonerar, de acordo 

com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543, de 27 de novembro de 1993, MARIANA 

PARENTE JUCÁ, ocupante do cargo de COORDENADOR DE PROCESSOS 

DISCIPLINARES ADMINISTRATIVOS, NÍVEL DAS 7, , da Controladoria e 

Ouvidoria Geral do Município - COGM , do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 01 de julho de 2021. 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***   *** 
 

PORTARIA 480.2/2021, de 01 de julho de 2021. ALEXANDRE GOMES 

DIÓGENES, Prefeito Municipal de Jaguaribe, Estado do Ceará, no uso das atribuições 

legais contidas na Lei Orgânica do Município e, nos termos do art. 12, II da Lei 543, de 

27/11/1999 que instituiu o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos da 

Administração Direta do Município de Jaguaribe, RESOLVE: Art. 1º Nomear ANA 

LETICIA CARVALHO DE SOUZA, brasileira, casada, identidade 20079055863 

SSPDS/CE, CPF 079.116.543-44, para o cargo de COORDENADOR DE 

PROCESSOS DISCIPLINARES ADMINISTRATIVOS, NÍVEL-DAS-7, da 

Controladoria e Ouvidoria Geral do Município - COGM. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-

SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 01 de julho de 2021. ALEXANDRE 

GOMES DIOGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***   *** 
 

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 118/2021 O 

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de 

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 016/2021 de 04 de janeiro de 2021. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte 

objetivo: MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA CAFÉ 

DOS OVOS, MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVE DESIGNAR MANOEL 

BONFIM DE AMORIM, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e 

autorizar a tesouraria do (a), Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o 

pagamento de 01 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (Vinte e oito reais) totalizando R$ 

28,00 (Vinte e oito reais.) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 

16/07/2021 a 16/07/2021REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do 

Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 16 de Julho de 2021. Domingos Henrique 

Diógenes Pinheiro. Diretor do SAAE. 

 

***  ***   *** 
 


